
Dne 26. března 2025 se sešla certifikační ko-
mise regionální značky KRAJ PERNŠTEJNŮ 
regionální produkt®, aby posoudila žádosti 
nových producentů i stávajících držitelů o pro-
dloužení certifikátu. S radostí můžeme ozná-
mit, že komise schválila tři nové produkty,  
a celkový počet certifikovaných výrobků se tak 
rozrostl na 34.

Řadu našich certifikovaných produktů rozšířili:

Aleš Pištora – Naše řeznictví: 
Masné výrobky z Jaroslavi
Tato rodinná firma s tradicí od roku 1992, kterou pan 
Pištora převzal v roce 2022, se specializuje na výrobu 
kvalitních masných výrobků. Klade důraz na suroviny 
od místních registrovaných producentů a tradiční způ-
soby zpracování. Výrobky jsou bezlepkové, neobsahují 

umělá dochucovadla ani „éčka“. Inovativní prodej pro-
střednictvím masomatů zajištťuje dostupnost produktů  
i mimo běžnou otevírací dobu. Nabídka zahrnuje mas-
né produkty z kuřecího, vepřového, hovězího, zvěřino-
vého i skopového masa, včetně specialit jako tlačenka, 
jitrnice, guláše a marinované maso.

Martin Štěpánek: Ředické kuře
Pan Štěpánek se na svém statku v Dolních Ředicích vě-
nuje nejen chovu prasat, ale i kuřat. 
Jednodenní kuřata kupuje od chovatele pana Macha  
z Litomyšle. Poté jsou chována na statku v Dolních Ře-
dicích. Jsou krmena pouze komoditami z vlastní pro-
dukce žadatele. Krmení probíhá z části automatizova-
ně, nastýlání a kydání je ruční. Příprava krmných směsí 
také probíhá ručně. Chov probíhá plně bez antibiotik 
a růstových hormonů – je to tedy čistě přírodní produkt. 
Poráží se 5 týdnů stará kuřata a následný prodej probí-

maskáč
duben 2025
Měsíční zpravodaj MAS Region Kunětické hory, z.s.

www.masrkh.oblast.cz
Tipy MěSíce

Kraj Pernštejnů rozšiřuje 
řady regionálních výrobcůGuláš bez hranic 

ze Sezemic:

Turnaj 
v ping pongu

Den Země 
Čeperka - 
Podůlšany 2025

https://www.facebook.com/events/1339264007122615?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A[]%7D
https://www.facebook.com/photo?fbid=986096096957459&set=a.430901972476877
https://www.facebook.com/events/3513780098926339


há přímo na statku bez větší automatizace. Maso není 
ničím upravované. Zákazník si kupuje čerstvé a zachla-
zené kuře v kuchyňské úpravě o váze 2,5 – 3,5 kg.

Pepe projekt s.r.o.: Pepeho shake z Holic
Josef Branda s manželkou Evou přicházejí na trh s os- 
věžující tekutou zmrzlinou „Pepeho shake“, který se pije 
brčkem. Základem je mléko, smetana a cukr. Shake 
má intenzivní smetanovou chutť, která vás okamžitě za-
ujme. Tento smetanovomléčný zmrazený krém je do-
chucený různými příchutěmi nebo ovocem. Shake pan 
Branda vyrábí z místních surovin dle vlastní receptury 
a je jedinečný svou chutí a nabízí ho jako jediní v Ho-
licích a širokém okolí. Na jeho výrobu používají stroj, 
který získali díky podpoře MAS Holicko.

Komise dále schválila prodloužení 
certifikátů jedenácti stávajícím drži-
telům regionální značky (Kunětická 
točená, Bylinky Statek Junek, Sudlič-
kovy ovocné destiláty a likéry, Jablka, 

Farmářské brambory z Chvojence, Švestky z Podůlšan, 
Zelenina z Rokytna, Tradiční výrobky z masivu, Betono-
vé šperky a dekorace, Čerstvá vejce z volného výběhu 
a Samuhelovo krouhané zelí a zelenina), čímž ocenila 
jejich dlouhodobou snahu o zachování tradice, kvality 
a regionální identity výrobků.
Všem držitelům značky KRAJ PERNŠTENŮ regionální 
produkt® srdečně gratulujeme a přejeme mnoho dal-
ších úspěchů. Těšíme se na další spolupráci při propa-
gaci jedinečných produktů a služeb našeho kraje!

maskáč
duben 2025
Měsíční zpravodaj MAS Region Kunětické hory, z.s.

www.masrkh.oblast.cz
Tipy MěSíce

Guláš bez hranic 
ze Sezemic:

Turnaj 
v ping pongu

Den Země 
Čeperka - 
Podůlšany 2025

https://www.facebook.com/events/1339264007122615?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A[]%7D
https://www.facebook.com/photo?fbid=986096096957459&set=a.430901972476877
https://www.facebook.com/events/3513780098926339

